
'UniversidadNacionalde SaltazyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
FA C UL TA D D E C IEN C IA S EXA C TA SzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Avda. Boliv ia 5150- 4400 SALTA
REPUBLICA ARGENTINAzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

SALTA, O I de Abrí I de 2008

Expediente Nº 8.549/06
RES. D. N 077/08

V ISTO:

La Res. CD N 348/06 mediante la cual se aceptó la inscripción del L ic. Gustavo Céli z en
la carrera de Doctorado en Ciencias A rea Quimi ca de esta Unidad Académica;

CONSIDERANDO:

Que el Comité Académico - Area Química en su despacho de fs. 1 13 resuelve otorgar al
doctorando, 5 (cinco) crédi tos por curso de posgrado y 3 (tres) créditos por trabajos presentados a
Congresos;

Que la Comisión de Carrera del Doctorado en Ciencias y la Comisión de Docencia e
Investigación hacen suyo el despacho del Comité Académico;

POR ELLO

Y en uso de las atribuciones que le son propias y las conferidas por Res. CD-053/03

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXA CTAS

RES U EL V E:

ARTICULO 1º: Otorgar, alzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAL ic Gustavo Cél iz - D.N.I . Nº 26.031.733, 8 (ocho) créditos por las
actividades académicas real izadas, de acuerdo al siguiente detall e:

Actividad Folios Créditos

Cursos de posgrado: "Fisicoquímica de A l imentos" 65 al 71 5

Presentación a Congresos, Jornadas o Simil ar:
a) Esteres de tlavonoides cítricos: Evaluación prel iminar 102,103 y
para su uso en al imentos. 103 vta.
b) Efecto inhibidor de un flavonoide cítrico esterifi cado 105 y106 1zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

.)

enzimáticamente frente a listería monocytogenes.
c) Estudios sobre extracción y puri fi cación de eriocitrina 108
a partir de cáscaras de l imón.
Total ele créditos otorgados 8

ARTICULO 2°: Hágase saber con copia al doctorando, a la Directora de Tesis (Dra. Mirta Daz), a
la Comisión de Carrera de Doctorado en Ciencias, al Opto. Adm. Posgrado y al Consejo Directivo.
Cumpl ido, RESÉRVESE.

mxs
az

)r. 'O ir-.-
SECI EI CO

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

'
ma. NORBERTO A'.ní 0R0 30'ti

DECANO
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS


